
ROČNÍK 18 • ČÍSLO 2

ZPRAVODAJ  2008
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

Neděle 11. května





3

CO SI P E TETE  
 
Slovo starosty ................................................................................................................ 8 
Usnesení z 11. ve ejného jednání ZO Mokrá – Horákov ze dne 21. 2. 2008 ............... 9 
Usnesení z 12. ve ejného jednání ZO Mokrá – Horákov ze dne 20.3.2008 ............... 10 
Informace o splaškové kanalizaci ............................................................................... 11 
Zemní a výkopové práce ............................................................................................. 12 
Z knihovny .................................................................................................................. 12 
Noc s Andersenem – b ezen 2008............................................................................... 12 
Školní st ípky .............................................................................................................. 14 
Vítání jara .................................................................................................................... 15 
Senio i ve škole ........................................................................................................... 16 
Nabídka ty nohých kamarád .................................................................................... 17 
Historické fotografie z naší obce................................................................................. 18 
Dnes ráno..................................................................................................................... 21 
Spole enská kronika.................................................................................................... 22 
Školní ples ................................................................................................................... 24 
Senior klub Mokrá informuje...................................................................................... 24 
Svatá Kate ina sienská  – 29. dubna............................................................................ 25 
Pozvánka na bohoslužbu ............................................................................................. 26 
Boubín ......................................................................................................................... 26 
Mokerský florbalový turnaj......................................................................................... 27 
Inzerce ......................................................................................................................... 28 



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, dostáváte do svých domácností druhé íslo našeho 
obecního Zpravodaje v tomto roce. Zima je za námi a eká nás jaro a probouzející se 
p íroda. 

Svatba. Na našem obecním ú ad  jsme 9. února zažili hezké chvíle. Do stavu 
manželského vstoupila paní Renata Sochorová a pan Miroslav Coufal. P ejeme jim, 
aby jim vydržela láska a pohoda po celý život. 

Železný šrot. V sobotu 5. dubna se sešli naši hasi i a ve spolupráci s obcí 
provedli sb r železného šrotu. Pat í jim za to pod kování. 

Víceú elový sál. Od za átku b ezna pracuje firma Fortel na vestavb  
víceú elového sálu v bývalé uhelné koteln  na sídlišti. Práce budou ukon eny 
v m síci kv tnu. Po té bude do sálu nast hován pot ebný interiér. 

V íme, že od ervna budeme moci v nových prostorách vítat ob ánky, mít 
svatby, uskute ovat r zná jednání, budeme mít novou modlitebnu a mnoho dalších, 
obecn  prosp šných setkání. M lo by to být místo, kde se budeme rádi scházet. 

Základní škola. Naše obec stojí p ed rekonstrukcí školní budovy na sídlišti 
v Mokré. Poda ilo se nám získat dotaci na zateplení fasády, st ešního plášt  a vým nu 
výplní otvor  (t.j. oken a dve í). Práce by m ly za ít v ervnu a být ukon eny v íjnu 
tohoto roku. Po provedení všech nezbytných p ípravných prací bude ve výb rovém 
ízení vybrána firma na zhotovení díla. 

Kanalizace. O stavb  kanalizace v obci, která má za ít 1.5.2008 a být ukon ena 
na podzim 2009 píšeme na jiném míst  Zpravodaje. 

Modrá míle. V sobotu 28. ervna 2008 se uskute ní v naší obci Mokrá-Horákov 
druhý ro ník amatérského vytrvalostního cyklistického závodu MODRÁ MÍLE. 

Uzáv rka p ihlášek v 8,00 hodin a v 8,30 hodin bude odstartováno. 
Dvanáctihodinový závod dvojic se pojede po silnici s celoasfaltovým povrchem. 
Délka trat  je 10 500 m s celkovým p evýšením 130 m. Start, cíl a depo jsou 
umíst ny na parkovišti u fotbalového h išt  pod Horákovem. K tomu, aby byl tým 
kvalifikován, je zapot ebí ujet min. 6 kol – každý závodník tedy min. 3 kola. 

Pro vít ze v jednotlivých kategoriích: ženy, muži, mix a veteráni, jsou 
p ipraveny poháry a ceny a pro všechny ú astníky p kné upomínkové p edm ty. 
Podrobn jší informace získáte na www.modramile.cz. 

Den matek. Druhou ned li v kv tnu oslavíme Den matek. Maminky jsou po ád 
s námi, a  jsou blízko, nebo daleko. P ejeme jim vše dobré. 
 

P ejeme p kné a klidné jarní dny. 
 

  František Pej il 
 starosta 



5

USNESENÍ Z 11. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE 21. 2. 2008 

1. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  SCHVALUJE: 
  
1.1. návrhovou komisi: Petr Koukal, Ji í Škrdla, ing. Monika Skotalová  
 ov ovatele zápisu: Roman Mišká , Zden k Šev ík 
 zapisovatelku: Margit Strapinová 
  
1.2. program jednání 
1.3. výsledek výb rového ízení na akci „Mediatéka a komunitní centrum v Mokré 

– dostavba víceú elového sálu“ 
1.4. zhotovení provád cí dokumentace firmou DIMENSE v.o.s. v cen  

35 402,50K  pro stavbu „Mediatéka a komunitní centrum v Mokré – dostavba 
víceú elového sálu“ 

1.5. stavební dozor ing. Radomíra Hoška a ing. Petru Šimkovou ve výši 163 800,-
K  + DPH na období p t m síc  na akci „Zateplení fasády, st ešního plášt  a 
vým na výplní otvor  na ZŠ Mokrá“; 

1.6. provedení výb rového ízení odbornou firmou za cenu 45 000,-K  na akci 
„Zateplení fasády, st ešního plášt  a vým na výplní otvor  na ZŠ Mokrá“ 

1.7. smlouvu o dílo na zhotovení realiza ní projektové dokumentace „Zateplení ZŠ 
Mokrá“ firmou DIMENSE v.o.s. za cenu 112 098,-K  

1.8. schválení p evodu nemovitého majetku darovací smlouvou mezi obcí Mokrá-
Horákov a Lesy R, s.p., Lesní správa Bu ovice, konkrétn  ásti kaple 
Mitrovských stojící na p. . 784/2 k.ú. Horákov. Tento majetek je nyní evidován 
v ú etnictví obce a je po ízen z dar  ob an  64 530,-K  

1.9. rozpo tové opat ení . 5/2007 ve výši 26 016 400,-K  
  
 2.Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov NESCHVALUJE: 
 
2.1. zám r prodeje ásti pozemku p. . 656 k.ú. Mokrá u Brna o vým e cca 500m2 
2.2. zám r prodeje pozemku p. . 25 k.ú. Horákov o vým e 73m2 
 
3.Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  BERE NA V DOMÍ: 
 
3.1. informaci ing. Aloise Brzobohatého o možnosti a placení a využití bývalé 

obecní knihovny zam stnanci firmy Silnic Praha, kte í by budovu využili p i 
stavb  kanaliza ního sb ra e 

  
P edseda návrhové komise Petr Koukal 
Starosta:   František Pej il 
Místostarostka:    Anna Bajerová 
  
 



6

USNESENÍ Z 12. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE 20.3.2008  

1.Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE: 
 

1.1     návrhovou komisi:   Ji í Smrž, Aleš Ryšánek, Roman Mišká  
          ov ovatele  zápisu:  Miloslav Dolanský, Mgr.Petr Hanák 
          zapisovatelku:          Miloslava Severová                
 
1.2 program jednání 
1.3 finan ní rozpo tové opat ení .1 rok 2008 
1.4 zám r odprodeje p. . 746/2, k.ú. Horákov o vým e 81 m2 
1.5 zám r sm ny p. . 486/5, k.ú. Mokrá u Brna za p. . 486/4, k.ú. Mokrá u Brna 
1.6 zám r odprodeje ásti z p. . 485/2 o vým e cca 20 m2, k.ú. Mokrá u Brna 
1.7 zám r odprodeje p. . 664/89 o vým e 2 371 m2, p. . 664/81 o vým e 1 159 

m2,  
p. . 664/82 o vým e 1 122 m2, k.ú. Mokrá u Brna 

1.8 zám r odprodeje ásti z p. . 213/1 o vým e cca 85 m2, k.ú. Mokrá u Brna 
1.9 zám r odprodeje p. . 214/3 o vým e 41 m2, p. .214/4 o vým e 9 m2, k.ú. 

Mokrá 
1.10 p evod pozemk  pod družstevními byty na sídlišti Mokrá na Ú ad pro 

zastupování 
ve v cech majetkových 

1.11 smlouvu o dílo „ SO 001-Mediathéka v Mokré – dostavba víceú elového sálu“ 
1.12 p evod a darovací smlouvu na p evod p. . 536/1 o vým e 195 m2 a p. . 950/1 o  

vým e 3 069 m2, k.ú. Horákov z Vojenského bytového fondu Praha na Obec 
Mokrá-Horákov 

1.13 zm nu ÚP .2 obce Mokrá-Horákov 
1.14 nájemní smlouvu uzav enou mezi Lesy R,s.p. a Obcí Mokrá-Horákov na nájem 

kaple 
1.15 zlepšený hospodá ský výsledek MŠ Mokrá 
1.16 odložení zvýšení odm n neuvoln ným.funkcioná m 
1.17 návrh letopisecké komise na vydání brožury – Mokrá na dobových fotografiích 
 
2. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov NESCHVALUJE: 
 
2.1   zám r zm ny stavby z dvojdomku na BD s 16ti bytovými jednotkami 

 
3. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov BERE NA V DOMÍ: 
 
3.1 zprávu o výstavb  splaškové kanalizace – harmonogram prací 
 
P edseda návrhové komise: Ji í Smrž 
Starosta: František Pej il 
Místostarostka: Anna Bajerová 



7

INFORMACE O SPLAŠKOVÉ KANALIZACI 

Stavba kanalizace pod názvem“ istá í ka a Rakovec“ byla již zahájena 
v listopadu 2007, jak je z ejmé z pouta  kolem silnic.Obec Mokrá-Horákov bude 
zahájena v kv tnu 2008. Skon it by m la v zá í 2009.  

Informace o rozsahu byly dány v p edchozích íslech Zpravodaje, proto jen 
up esn ní pro ob any k dnešnímu stavu. V naší obci bude vybudováno cca 9 km stok, 
506 p ípojek, 3 erpací stanice v hodnot  cca 3,2 mil EUR, tj. 83 mil K  (p i dnešním 
kurzu).  

Zhotovitelem stavby je Sdružení IMOS Brno a.s. OHL ŽS Brno a.s. 
Zhotovitelem kanalizace v obcích Mokrá a Horákov je subdodavatel PSVS Praha, 
závod Brno (Pražské silni ní s vodohospodá ské stavby). Známe již i jméno hlavního 
stavbyvedoucího, jímž je ing Beneš s nímž jsou t. . dohadovány podrobnosti a 
harmonogram. Sídlo bude mít pravd podobn  na sídlišti v Mokré.  P ed zahájením 
jednotlivých ástí stavby(ulic) budou ob ané p edem informováni tak, aby se mohli 
p izp sobit vzniklým omezením p i stavb . 

V sou asné dob  vyhotovuje Stavební ú ad Pozo ice stavební povolení na 
p ípojky dle projekt , které nechala obec zpracovat. Budete vyzváni k p evzetí tohoto 
povolení a obdržíte potvrzené paré Vaší dokumentace. Dle tohoto projektu dodavatel 
provede i p ípojky k nemovitostem ale jen po p ipojovací šachti ku. Do této šachty si 
již každá nemovitost musí provést napojení vlastními prost edky v etn  eventuelní 
zm ny v nemovitosti tak, aby byly d sledn  odd leny splaškové a deš ové vody.  

Vlastní napojení ale lze provést až po uvedení hlavních stok do užívání (bude již 
napojeno na soustavu ve Šlapanicích.) Informaci Vám poskytne stavební dozor obce. 

Financování p ípojek již bylo nazna eno v minulém ísle. Obec bude 
nápomocna p i zajiš ování možností realizace ob an m zejména tím, pokud by ob an 
neprovád l p ípojky svépomocí, nýbrž dodavatelsky.   

Každý vlastník je povinen p ed zásypem zhotovené kanaliza ní p ípojky 
kontaktovat oprávn nou osobu, která bude provád t kontrolu technického stavu 
provedené p ípojky, o emž bude vystaven doklad sloužící ke kolaudaci. Osoba bude 
bu  pracovník VAS nebo p edem ur ený ob an obce (stavební dozor). Sou ástí této 
kontroly bude i kontrola odd lení splaškových (WC, koupelny, kuchyn  nikoliv 
splašky z chlév  a hnojiš ) a deš ových (st ešní svody, dvory) vod, fyzické odd lení 
od stávajících septik  a žump, (splaškové vody nesmí jít p es stávající septiky). Je 
t eba, aby každý vlastník si již nyní p edem promyslel odd lení vod v nemovitosti, 
p ípadn  již si p edem toto p ipravil. Deš ové vody mohou být ponechány do dnešní 
kanalizace nebo na vlastní pozemek k zalévání apod. Stávající septiky lze použít jako 
zásobníky deš ových vod.  

Tato stavba se dotkne pochopiteln  zhoršení pr jezdnosti obcemi. O p ípadných 
uzavírkách, objíž kách nebo zm nách IDS budete v as informováni. 

Obec prost ednictvím svého stavebního dozoru bude nápomocna radou, 
informací a bude dohlížet na postup prací a dodržování harmonogramu. Sídlo dozoru 



8

je v kancelá i v budov  OÚ, vstup vedle garáží v p ízemí. Již dnes lze zde dostat 
informace v dob  pond lí a st eda od 8.00 do 12.00 hod. V íme, že toto období p i 
stavb  tak rozsáhlého díla zvládneme ku prosp chu nejen ob an  ale hlavn  
ke zlepšení istoty povrchových vod.   

Ing. Alois Brzobohatý 
 

Na jednání rady obce bylo rozhodnuto, že stavební dozor bude provád t pan Ji í 
Menšík, Mokrá 314 a koordina ní innost bude provád t pan Ing. Alois Brzobohatý. 

 

ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 

Stavební firma DUO nabízí ob an m obce zemní a výkopové práce, dále práce 
zednické, dlaždi ské, demolice a bourání objekt . Víme, že Vaše obec stojí p ed 
stavbou kanalizace a rádi vám pom žeme s kopáním p ípojek.  

P ípojky – 1 200,-K /m3. Pracujeme také v sobotu a v ned li – podle dohody 
s Vámi. Ve Vaší obci jsme již pracovali (stavba a opravy popelnicových domk  na 
sídlišti, nát r areálu koupališt  atd.) a s naší prací byla obec velmi spokojena. 

ekáme na vaše nabídky. Tel. . 737 173 581, 736 619 237 
e-mail: tibor.tonka@seznam.cz 
 
 

Z KNIHOVNY 

„Znám místo, kde s nudou zametaj“ zpívá se v jedné z písni ek rockfolkové 
hudební skupiny KRAHOŠ z Rajhradu. A v b eznu se v knihovn  s nudou opravdu 
zametlo. Navštívila nás op t brn nská spisovatelka paní Simona Monyová. Besedu 
zpest ila svým vystoupením výše zmín ná hudební skupina KRAHOŠ.  Po besed  si 
mohli poslucha i zakoupit knihy se slevou a s vlastnoru ním podpisem paní 
spisovatelky. 

Protože dnes již knihovny dávno nesoupe í, ale novou tendencí je spolupracovat, 
pro žáky 5.t , a 4.t . si p ipravila velkou besedu o prav ku knihovnice z Mod ic, paní 
Kubíková. Každé t íd  v novala celé jedno dopoledne, které pro d ti bylo plné 
nových informací a sout ží. 
 
NOC S ANDERSENEM – B EZEN 2008 

Už osm let je vyvrcholením B ezna-m síce internetu (nebo knihy, jak se vám 
líbí) vzpomínka na velkého dánského pohádká e Hanse Christiana Andersena, „Noc 
s Andersenem“. Letos tato akce prob hla v noci z pátku 28. b ezna na sobotu 29. 
b ezna na více než 650 spacích místech v eské republice, v Polsku a dokonce i 
Slovinsku. 



9

Ke spá m se už podruhé p idaly d ti z knihovnického kroužku Mokrá-Horákov 
a jako loni i letos si pozvaly také d ti z Mod ic.  

Ve erní program si pro n  p ipravili paní Ljubov Vondroušková, paní Albina 
Vacková a profesor Vadim Mazurkiewi  z ruského osv tového kulturního sdružení 
na Morav . Spole enského lesku ve era p idala návšt va tajemníka generálního 
konzula z Generálního konzulátu Ruské federace v Brn  Nikolaje Brjakina, který 
jménem pana konzula p edal knihovn  krásný dárek v podob  knihy starých ruských 
pohádek s p vodními ilustracemi a Evžena On gina v ruštin  s eským p ekladem. 

A pak už za ala ta pravá zábava. D v ata si vyrobily krásnou elenku a rázem 
se z nich staly carevny. V knihovn  se také objevili dva Všeználci, doktor Pilulkin a 
Cárek. Po ruském zp sobu se d ti posadily k bohat  prost enému stolu, jedly pirožky, 
popíjely aj p ipravený z pravého samovaru a poslouchaly vypráv ní o ruských 
pohádkách. Jednu pohádku také naši ruští p átelé zahráli. Nejprve si d ti pohádku 
vyslechly v ruském jazyce a následn  ješt  jednou v eském p ekladu a ukázalo se, že 
se jedná o naši starou známou pohádku O koblížkovi. 

Potom následovala ada her a sout ží: 
- hra na úkoly, v níž okv tní lístky kopretiny skrývaly jazykolamy a úkoly 
- hra na sochy, která prov ila schopnost d tí zachovat si kamennou tvá , i když 
se je kamarádi pokoušeli rozesmát 
- hra na malí e, ve které vznikaly zajímavé p íšerky 
- sout ž o nejkrásn jší Nast nku, v níž d v ata skládala obrázky, p ebírala hrách 

a princové     hledali svou princeznu podle st eví k  (i když k princeznám se ne ichá, 
jeden princ to zkusil). Nast nkou se stala ta, která získala nejvíce srdí ek. Všechny 
sout žící se pod lily o pravé ruské matrjošky, které d tem v novala paní Ljubov. 

Pak se knihovna prom nila v um lecký salon. Nejprve d ti malovaly pohádkové 
bytosti, které by se mohly vylíhnout z velikono ní kraslice a pozd ji portrétovaly 
Ljubov a Albínku.  

Jeník Novotný všem zahrál na violoncello. 
O p lnoci byla t i d v ata a jeden chlapec pasováni na dvorní dámy a rytí e 

královny Knihy. 
A pak už jen zbývala pohádka na dobrou noc. Ale d ti se k spánku nem ly a 

usínaly až teprve ke tvrté hodin  ranní a byly i tací, kte í nespaly v bec. 
Sluší se pod kovat sponzor m, kte í pro d ti p ipravili dárky: firm  Comimpex 

Brno, m stu Mod ice a eskomoravskému cementu.  
Snídani pro nocležníky zajistil pan Miroslav Lazar ík z Mokré. 

Jitka Neveselá 
Obecní knihovna 



10

ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

o 5. února se na tišnovském gymnáziu konalo okresní kolo d jepisné olympiády 
s tematickým zam ením "Osobnosti eské a moravské kultury - od národního 
obrození do konce 1. republiky". Naši školu reprezentovali vít zové školního kola 
Ji ina Holubová (9.A) a Tomáš Persa  (8.A), kte í b hem 90 minut ešili 19 r zn  
náro ných úzce zam ených úkol  bez možnosti  využívat informa ní zdroje. 
Našim žák m se p i ešení da ilo. Ji ina obsadila z celkem 48 ú astník  krásné 20. 
místo a Tomáš skon il 24.  

o Vít zové školního kola recita ní sout že Klára Ženoži ková, Šimon Fasora (oba 
1.A), Eva Studená (2.B), Veronika Bilíková (3.B) a Jan Novotný (5.A) jeli 
reprezentovat naši školu do Ivan ic. Porota hodnotila jak výb r básn , pochopení 
jejího obsahu a samotné její podání, tak i p ekonání stresu a kontakt 
s obecenstvem. Hodnoceny byly pouze první t i místa, které bohužel naši žáci 
neobsadili. 

o Pro všechny zájemce o matematiku byla p ipravena již tradi ní mezinárodní 
sout ž Klokan 2008. Své v domosti m ilo celkem 168 žák , rozd lených do 4 
kategorií. V kategorii Cvr ek (pro 2. - 3. ro ník) se na prvním míst  se shodným 
po tem bod  umístili Eliška Tancošová (2.A), Honza Brzobohatý, Tereza 
Jantošovi ová a Marie Novotná (všichni 3.B). V kategorii Klokánek (4. a 5. ro .) 
první p í ku obsadil Ji í Severa druhý skon il Aleš Ondrá ek a na t etím míst  se 
umístila Karolína Novotná (všichni 5.B). V kategorii Benjamin (6. a 7. ro .) si 
nejlépe vedl Zden k Severa (7.B) spolu s Petrou Elblovou (7.A) a Liborem 
Novotným (6.A). V kategorii Kadet (8. a 9. ro .) se vít zkou stala Michaela 
Doležalová, druhé místo obsadil Tomáš Richtr (oba 9.A) a t etí místo pat í Iv  
Nová kové (8.A). 

o V pátek 28. b ezna byly pro žáky 7. ro níku p ipraveny Sciotesty, které sledují 
studijní p edpoklady žák . Jejich rozbor umožní každému lépe poznat sám sebe, 
orientovat se v nabídce st edních škol a vybrat si v budoucnu vhodný studijní 
obor.  

o Pro d ti t íd 2. ro níku p ipravili pracovníci knihovny Ji ího Mahena v Brn  
pohádkový program s tématem vlaky, vlá ky, železnice a mašinky.  

o Žáci obou pátých t íd se zú astnili programu v rámci výuky dopravní výchovy a 
první pomoci. Všichni si vyzkoušeli po íta ový program cesta na kole a cesta na 
hrad. Prošli si dopravní zna ky, pravidla silni ního provozu pro jízdu na kole, 
k ižovatky na praktickém modelu i po íta ové testy ze znalostí pravidel silni ního 
provozu. Stran poskytování první pomoci se d ti u ily na praktických p íkladech 
pod vedením zkušených lektor . Byly seznámeny s r znými druhy úraz  i 
zp soby jejich ošet ení. Navíc byl pro n  p ipraven výukový program, který se 
zabýval prevencí kou ení žák  základních škol. Nechyb la ani propagace 
zdravého životního stylu, práce ve skupinách pomocí interaktivních metod, 
vedoucích k zodpov dnému chování a k uv dom lému rozhodování. 



11

Neopomenutelnou sou ástí bylo i odmítnutí cigaret p i konfrontaci s negativním 
vlivem vrstevník . 

o Žáci 8. ro níku besedovali s pracovnicemi Ú adu práce Brno – venkov a potom si 
prohlédli v Brn nském kulturním centru výstavu fotografií o Bohumilu Hrabalovi, 
z jeho d tství, osobního života, jeho tv r ího období, setkání s významnými 
osobnostmi, stá í a zvláštní skupinu tvo il soubor fotografií z filmových a 
divadelních adaptací jeho d l.  

o Žáci 6. a 7. ro níku navštívili p írodov dn  - zem pisný vzd lávací projekt 
Planeta 3000. Nejmodern jší multimediální projekce poutavých fotografií v 
kombinaci s videoprojekcemi, doprovodnými autentickými zvuky, hudbou a 
naživo komentovaným výkladem se seznámili s kouzelným australským 
kontinentem. 

o Uplynulé dva m síce byli i ve znamení koncert , první z nich s názvem Viktor – 
barvy a Viktor – kamarád. Žáci prvního stupn  byli vtipným a veselým zp sobem 
seznámeni se zví átky a jejich hlasy, a to nejen domácími, ale i t mi ze ZOO. 
Prošly íší pohádek, písmenek, zahrály si na emeslníky. Spole n  si zazpívaly i 
písni ku v n kolika sv tových jazycích. Program pro 2. stupe  byl v nován 
závažným p estupk m d tí, nap . jízd  bez idi ského pr kazu, závislosti na 
drogách. Zábavnou formou si prošly školním rozvrhem i jednotlivými sv tadíly. 
Na sv j v po adí již t etí koncert zavítala po roce do naší školy cimbálová skupina 
Réva, která své vystoupení žánrov  p ipravila tak, aby žáci vid li, že i p i 
takovémto druhu muziky se m žou dob e pobavit. 

Mgr. Petra Bauerová, RNDr. Josef Palík 

VÍTÁNÍ JARA  
Ne každé dít  má to št stí a možnost chodit do školy jako naši žáci. Projekt 

Adopce na dálku se zam uje na pomoc d tem, které žijí v podmínkách úplné 
chudoby. Jeho cílem je zajistit vzd lání t m, jejichž rodi e i opatrovníci si nemohou 
dovolit hradit školné a výdaje spojené s výukou.   

Nápad adoptovat dít  z Afriky vzešel na žákovské rad  naší školy, stejn  tak i 
nápad uspo ádat prodejní výstavu žákovských prací, jejíž výt žek by byl v nován 
tomuto ú elu. Znamená to zaplatit vzd lání a školní pom cky dít ti na jeden školní 
rok a tím mu dát šanci zlepšit svou životní situaci.  

Proto jsme ve spolupráci s žáky a u iteli uspo ádali prodejní výstavu Vítání jara, 
na které všichni p íchozí mohli zakoupením i zhotovením n jakého výrobku 
podpo it tento charitativní projekt. Nabízena byla celá ada aktivit. Kdo m l zájem, 
mohl si v prostorách školní jídelny nakreslit veselé sluní ko i usm vavého 
ernouška, vyrobit d ev nou zvonkohru, nebo kolí kového ptá ka. Vzhledem 

k blížícím se velikono ním svátk m bylo pro zájemce p ipraveno i pletení pomlázky, 
barvení vají ek, nebo výroba látkové slepi ky. Nechyb lo ani malé ob erstvení. 
Celou akci doprovázela rytmická hudba a šikovné tane nice. Pro dotvo ení pravé 
africké atmosféry si mohli návšt vníci nechat pomalovat obli ej barvami a p i 
odchodu obdrželi malý dárek v podob papírové kyti ky s pod kováním.



12

P íjemným p ekvapením a zárove  ocen ním tohoto úsilí byla pro nás 
spokojenost a kladné ohlasy z ad žák  i ve ejnosti. Tuto úsp šnou akci navštívilo 
tém  300 návšt vník . Opomenuta nesmí z stat ani výše vybrané ástky, která se 
vyšplhala na úctyhodných 9 845 K . Tato suma dokazuje, že nejsme lhostejní 
k osudu d tí z rozvojových zemí, což je pro naši školu i obec jist  velmi dobrá 
vizitka. Jménem dosud anonymního Afri ánka pat í všem velký dík. 

 
za Žákovskou radu ZŠ Mokrá 

 Mgr. P. Bauerová a Mgr. J. Kubá ová 
SENIO I VE ŠKOLE 

Ve st edu 27. února jsme pozvali do školy leny Senior klubu z Horákova a 
Mokré na spole né posezení. Tak trochu s pocitem, že t m nejstarším máme všichni 
co vracet, že na n  zapomínáme v b žném shonu dní. 

 Obavy, zda v bec n kdo p ijde, se úderem 15. hodiny rozplynuly. Do jídelny 
školy p išlo 23 babi ek i prababi ek našich sou asných i bývalých žák . Po 
úvodním p ivítání editelem školy už bylo jasné, že nejde o n jaké oficiální setkání, 
ale o p átelské posezení bez rozdílu generací. V krátkém vystoupení pozdravili 
p ítomné žáci prvního ro níku. V další ásti si naše návšt va prakticky vyzkoušela 
innostní u ení. Trochu jsme si „hráli“, skládali z papíru i trochu „skota ili“. 

P íjemnou náladu podtrhlo i malé ob erstvení od našich kucha ek, které servírovaly 
„hostesky“ Jana a Monika z 8. ro níku, a drobné dárky, které vyrobily d ti z 1. t ídy. 

Se sou asnou školou, metodami výuky, akcemi i partnery školy seznámil naše 
hosty pan editel, paní zástupkyn  E. P etáková se pod lila o radosti i finan ní 
starosti školy, o modernizaci vybavení školy, hovo ila o letošní vým n  oken a 
zateplení školy, o pé i obce o školu. Žáky p ímo p i výuce jsme si prohlédli v ukázce 
z  filmu, který p ed ty mi lety nato ila ve 3. ro níku Tvo ivá škola jako vzorovou 
ukázku výuky innostního u ení.  

Na záv r si hosté prohlédli školu – u ebny 1. stupn , po íta ovou u ebnu, 
vybavení spole ných prostor, pochlubili jsme se novou u ebnou biologie, novým 
sociálním za ízením.  

A jestli jste letos nep išli, ur it  nepropásn te setkání v p íštím roce! 
       Mgr. Bohuslava Kopecká 

 
P.S.: „Jaké to bylo?“, zajímalo hned druhý den nejednu kolegyni. „ … p ece 
PRIMA!“ 
P.S. 2: D kuji paní u itelce Kopecké za scéná , organizaci akce i p ípravu dáre k . 

         RNDr. Josef Palík 
 

Informace o d ní v základní škole získáte i na stránkách školy 
http://zs.mokra.cz 



13



14

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE

Karla Řičánková – Den matek 1944



15

Karla Řičánková – Svaté přijímání a Obecná škola ročník 1931 a 1932



16



17

DNES RÁNO 
 

Slunce má paprsky, elenku z husích per, 
vzalo je berneškám co letí na sever, 
kejhaly po ránu a psaly jedni ku, 

na jejich dobrý let vypil jsem skleni ku. 
 

Na zdraví poslové jarního množení, 
a  zem  se sluncem brzy se ožení, 
a  kvetou ko i ky a k ehké fialky, 
v podb lu zatan í motýlí rusalky.  

 
A tráva vyroste, aby m  objala, 

když usnu pod stromem aby mi zpívala, 
písni ku vo avou, hladila na ele, 
to abych neupad z té boží postele. 

 
Vy i te pozdravy horám a pramen m, 

ekám i potok m, hlubokým jezer m, 
jsou vláhou co zítra na pole naprší, 
až vaše cesta se v domovu završí. 

 
Dnes ráno nad Mokrou let ly bernešky, 

to brzy rozkvetou barevné macešky, 
a lidem roztají krápníky u nosu, 

jaro se nabízí v zeleném podnosu. 
 
 

Ladislav Šebesta 
 
 
 

Každý lov k, více nebo mén  poci uje pot ebu stát se jiným lov kem. 

Technický vývoj sm uje vždy od primitivního p es komplikované k 
jednoduchému. 
 

Antoine de Saint-Exupéry 
 



18

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Polák Lukáš     17.01.2008   Horákov 170 
Vym tal Erik    05.02.2008   Horákov 182 
Nela Kousalíková    21.02.2008   Mokrá 343 
Terezie Tkadlecová   04.03.2008   Mokrá 337 
Marta Weignerová    13.03.2008   Mokrá 151 
     
Výro í – kv ten. erven 2008 
50 let 
Kaplánek Stanislav   erven   Mokrá 53 
Šulcová Hana    kv ten   Mokrá 339 
Wošitzká Ivana    kv ten   Mokrá 318 
Jurdová Alena    kv ten   Mokrá 328 
Pozemková Marie    erven   Mokrá 313 
Bo ek Zden k    erven   Horákov 24 
Kubica Jan     kv ten   Horákov 40 
Patáková Vít zslava   kv ten   Horákov 59 
Šmerdová Jana    kv ten   Horákov 159 
Kubicová Marta    erven   Horákov 40 

60 let 
Ing.Boudný Vlastimil   kv ten   Mokrá 149 
Eliáš Jan     kv ten   Mokrá 219 
Kousalík Karel    kv ten   Mokrá 324 

astková Pavla    erven   Mokrá 307 
Doupovcová Stanislava   kv ten   Mokrá 319 
Hrozková Miluška    kv ten   Mokrá 304 
Klímová Nad žda    kv ten   Mokrá 319 
Krch áková Jana    kv ten   Mokrá 321 
Štefková Miroslava   erven   Mokrá 180 

70 let 
Prokop Walter    erven   Mokrá 322 
Burešová Marie    kv ten   Mokrá 315 
Krej i íková Libuše   erven   Mokrá 88 
Pospíšilová Alžb ta   kv ten   Mokrá 319 
Tomášková Marie    erven   Horákov 150 

81 let 
Irajn Alois     erven   Mokrá 325 
Sperátová Anna    kv ten   Mokrá 9 

82 let 
Moudrá Anna    erven   Horákov 117  



19

84 let 
Plchotová Helena    kv ten   Mokrá 320 
Kyselková Anna    erven   Horákov 28 

85 let 
Horá ková Marie    erven   Horákov 117 
Gregorová Helena    kv ten   Horákov 173 

86 let 
Lu á ková Lidie    kv ten   Mokrá 40 

87 let 
Rozkopalová R žena   erven   Mokrá 137 

95 let 
Brzobohatá Bernardina   kv ten   Mokrá 91 
 
 
 
 
Úmrtí 
Brzobohatý Lubomír   zem . 25.02.2008  Horákov 117 
K í ka Jaroslav    zem . 03.03.2008  Mokrá 332 

i ánek Jan     zem . 06.03.2008  Mokrá 188 
Šumbera Jan     zem . 15.03.2008  Horákov 80 

alkovská Eliška    zem . 30.03.2008  Mokrá 314 
Moudrý Lubomír    zem . 31.03.2008  Mokrá 343 
 
 
 
 
 

Dob e využitý as iní as ješt  mnohem drahocenn jším. 
Jean Jacques Rousseau 

 
Milovat lov ka znamená obdivovat se jeho nedostatk m  

Otto von Bismarck 
 

Skute nou velikostí je um ní ovládat sám sebe. 
Daniel Defoe 

 



20

ŠKOLNÍ PLES 

V sobotu 1. b ezna 2008 se konal v kulturním dom  v Horákov  18. školní ples 
tradi n  s hudební skupinou Kolorez (letos pon kud zm nila repertoár - chyb lo více 
polek i val ík , což ur it  p íšt  napravíme). B hem ve era se p estavil tane ní pár 
z tane ní školy DSP Kometa Brno, který p edvedl ukázky standardních i latinsko-
amerických tanc  K p íjemné atmosfé e plesu p isp la i bohatá tombola, jejíž zvláštní 
cenou byl skútr v novaný firmou TASY. Do tomboly p isp li i další sponzo i: 
AGERIT spol.  r. o., Rajhrad u Brna, Carmeuse Czech Republic, spol. s r. o. 
Mokrá, eskomoravský cement, a. s. , SOB – Poštovní spo itelna Brno, 
EXVER FOOD s. r. o. Zastávka u Brna, DUOMAX Mokrá, KADE NICTVÍ 
DANA, KADE NICTVÍ Petra Rybová, KEIM Farben, s. r. o. , pan Michal Kos 
– podlahá ské práce, NOWACO Czech Republic, spol s r. o. Brno, Obec Mokrá 
– Horákov, OPTIMA – kancelá ská technika Brno, Sklená ství Michal Richtr, 
VIVO CONNECTION spol. s.r.o. Šlapanice, Restaurace U Zbojníka. Všem pat í 
velký dík. Pod kování pat í také p. M. Lazar íkovi za zajišt ní ob erstvení a paní I. 
Kalábkové za pomoc p i organizaci plesu.  

T šíme se na setkání op t za rok. 
    RNDr. Josef Palík 

 
 
 

SENIOR KLUB MOKRÁ INFORMUJE 

V m síci únoru nás navštívil host p. Bo ivoj Švehla, který nám promítal a 
vypráv l o svých zážitcích z pracovních cest v dalekém zahrani í. 

Další ned lní odpoledne prob hlo s koblížky a ajem od pí. H ebí kové. 
19.února jsme navštívili divadlo „Škola manžel “. Dalším hostem byla pí. 

RNDr. Šlezingerová s vypráv ním o Irsku, které všechny velmi zaujalo. 
V b eznu n které lenky zajely do Host nic oslavit MDŽ. Byly jsme od 

host nických pozvány. 
Velikono ní odpoledne prob hlo s pomlázkou a mraženým dortem. 
27.3. byl uspo ádán zájezd do Ma arska, do m sta Györu – termálních lázní. 

Všichni zú astn ní byli nadmíru spokojeni a cestou zp t zn l autobusem veselý zp v. 
Na sch zce samosprávy jsme p ipravovali program na m síc duben. 
Scházíme se každou ned li odpoledne a zveme všechny mezi nás. 

 
Zdenka Kone ná 

 



21

SVATÁ KATE INA SIENSKÁ – 29. DUBNA 

Za nejv tší ženu k es anství ozna ují Italové 
svatou Kate inu ze Sieny. Jmenovala se 
ob anským jménem Benincasová. Narodila se v 
roce 1347 v Sien  jako 24. dít  do rodiny barví e. 
Byla to v dob , kdy ochabovalo nadšení pro víru a 
na ústupu byla také moc i vážnost papež . Petrovi 
nástupci p eložili své sídlo z íma do Avignonu 
ve Francii a upadli do závislosti na francouzském 
králi. 

Ve dvanácti letech ji rodi e cht li provdat, 
ale ona to odmítla. Od zklamaných rodi  pak 
proto musela hodn  vytrp t. Po znetvo ení 
obli eje neštovicemi žila v domácím ústraní a 
pracovala v podniku rodi . 

V osmnácti letech vstoupila k dominikán-
ským terciá kám v Sien . Ob tav  pe ovala o 
nemocné a umírající. P i morové epidemii v Pise 
se p i pé i o nemocné dokonce sama nakazila.  

I p es své mládí byla asto vyhledávána jako rádkyn  knížat a církevních 
p edstavitel . Poda ilo se jí dostat právoplatného papeže eho e XI. z Avignonu zp t 
do íma. Když v roce 1378 vypukl západní rozkol, ve funkci byli dva papežové 
zárove , postavila se Kate ina na stranu právoplatného papeže Urbana VI. Na jeho 
p ání p esídlila do íma, kde až do konce svého života usilovala o jednotu církve.  

Až do smrti skrývala Kristovy rány (stigmata), které se jí objevily na t le. 
Zem ela 29. dubna 1380, ve v ku 33 let. Místem jejího posledního odpo inku se stal 
dominikánský kostel Santa Maria sopra Minerva v ím , kde její t lo odpo ívá 
neporušené ve sklen né rakvi. 

Kate ina zanechala 381 dopis , které diktovala písa m, protože se sama 
nenau ila psát. Dopisy jsou dodnes považovány za klasickou literaturu, její spisy jsou 
sv dectvím mystické teologie.  

Za svatou byla prohlášena papežem Piem II. již v roce 1461. Papež Pavel VI. 
jmenoval Kate inu Sienskou církevní u itelkou 4. 10. 1970, sedm dní po velké 
mysti ce sv. Terezii z Avily. Jsou to jediné ženy, které v církvi mají tento titul. 

Kate ina ze Sieny je hlavní patronkou Itálie, druhou patronkou íma a 
patronkou dominikánských terciá ek. Její úcta je obzvlášt  veliká v Benátkách a v 
rodné Sien . Bývá zobrazována v šatu dominikánských terciá ek (dlouhý bílý od v s 
erným plášt m), asto drží v ruce srdce, lilii, k íž nebo knihu. Také bývá vyobrazena 

jako ošet ovatelka nemocných.  
                       Alois Kr ek 

 



22

POZVÁNKA NA BOHOSLUŽBU 

U p íležitosti 110. výro í postavení kaple v Horákov  se uskute ní bohoslužba 
ke cti sv. Gotharda v ned li 4. kv tna 2008 v 10,00 hodin na návsi v Horákov . 

Zvou v ící v Horákov  
 

BOUBÍN 

V letošním roce oslaví Boubínský prales 150. výro í založení. Návšt vníci 
z celé naší vlasti i z ciziny se p icházejí obdivovat jedine né ukázce p vodního 
st edoevropského pralesa, jehož n který z padlých velikán , dnes trouchniv jících na 
zemi, zelenal se snad v dob , kdy na eském tr n  sed l Ji í z Pod brad. Ti, kte í sem 
p icházejí poprvé, si snad p inášejí p edstavu, že uvidí nefalšovanou divo inu, 
neproniknutelný prales, v n mž se ozývají hlasy divokých zví at a za každou 
houštinou eká vzrušující p ekvapení. Budou asi zklamáni. Náš šumavský prales 
p sobí spíše dojmem tichého p írodního chrámu, z jehož chladného a vlhkého p ítmí 
se ty í staleté stromy jako mohutné sloupy k modré klenb  oblohy. Obrovské mrtvoly 
strom  poražených vich icí leží na zemi jako sloupy rozbo ených antických svatyní. 
Obr stají je mechy a lišejníky, tu a tam se na nich uchytí nové potomstvo. Boubínský 
prales a jemu podobná rezervace slouží jako p írodní laborato e k získání cenných 
v deckých poznatk  botanických, zoologických aj. a k obohacení našich znalostí. 

Stromové patro Boubínského pralesa tvo í p evážn  smrk 50% hmoty, dále buk 
40% a jedle 10% se vtroušeným klenem a jilmem horským. Porost zna n  
diferencovaný, a to jak do v ku jednotlivých strom , tak i pokud jde o jejich rozm ry. 
Nejstarší smrky a jedle dosahují pravd podobn  stá í 300-400 let možná i více, 
ovšem p esné zjišt ní v ku je velice obtížné, protože tito mohykáni již mívají 
zpravidla vyhnilý kmen s neznatelnými letokruhy. Tlouš ka kmene 100 cm ve výši 
prsou dosp lého lov ka a výška stromu 50 m nejsou vzácností. Nejv tší žijící 
boubínský smrk má v prsní výši obvod p es 500 cm (tj. pr m r asi 160 cm) vysoký je 
asi 58 m jeho kmen je zna n  prohnut, takže vrchol je vychýlen o 11 m od svislé osy. 
Kubický obsah se pohybuje kolem 40 m3, což se p ibližn  rovná zásob  na 1 ha 30 
letého smrkového porostu pr m rné jakosti. Vedle obrovitých smrk  a jedlí, 
udivujících svými rozm ry a vysoko vy nívajících z husté bukové klenby, upoutá 
pozornost velké množství strom  s nejr zn jšími r stovými deformacemi, 
s mohutnými nádory, s n kolika vrcholky vytvá ející harfovité útvary a zvlášt  
zajímavé jsou etné smrky jakoby na ch dách, na široce rozkro ených, rozmanit  
spletených, deskovitých i uzlovitých nadzemních ko enech. Nápadné jsou etné 
p elámané a vyvrácené kmeny, asto porostlé choroši, tvo ící místy nep ekro itelné 
bariéry, zvlášt  v zamok elých partiích. Je p irozené, že v pralese není dovoleno t žit 
d evo, zales ovat, ani provád t jakékoliv úpravy, které by narušovaly p irozený 
vývoj všech složek p vodního spole enstva. 

Srážkov  pat í Šumava k nejvlh ím oblastem v echách. Ve vyšších polohách 
naprší ro n  p es 1000 mm, v centrální Šumav  i 1200 až 1400 mm p i pr m rné 



23

ro ní teplot  3,5st. C. Dlouho trvající zimy jsou bohaté na sníh, který dosahuje 150-
200 cm výšky. Šumavské lesy pat í asi do nejvýše 1100 m k oblasti hercynské bu iny 
se smrkem jedlí klenem a jilmem horským. Ze zv e, které oživuje šumavské lesy je 
t eba na prvním míst  uvést zv  jelení, srn í, ernou a tet eví. Škodnou zv  
reprezentuje hlavn  liška, jezevec, kuna a dnes i rys. Z pernaté je to jest áb, kán  aj. 
 

Hubert Tomášek 
 

MOKERSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ 

V ned li 6. 1.2008 se v t locvi n  ZŠ uskute nil první ro ník Mokerského 
florbalového turnaje, kterého se mohou zú astnit pouze týmy z Mokré a Horákova. 
Stejn  jako nultého ro níku se jej zú astnilo šest družstev r zných v kových skupin. 
Turnaj se konal v p átelské atmosfé e, ze které vybo ilo jen pár výst elk  
nesportovního chování. Systém turnaje se nem nil, takže družstva byla vylosována 
do dvou skupin po t ech. Los si p kn  zašpásoval a poslal do jedné ze skupin t i 
nejlepší týmy nultého ro níku. Z každé skupiny postoupili první dva týmy do 
semifinále a t etí týmy se utkali o páté místo. Do finále se probojovali stejné týmy 
jako loni a i vít z byl nakonec stejný. Vít zem se po tuhém boji stalo op t družstvo 
Rumonauti, které je tvo eno z hrá  ASPV. Druhé místo obsadili Old Blacks 
s nejvyšším v kovým pr m rem a na t etím míst  se umístili žáci ZŠ posílení o dva 
bývalé žáky, což bylo p íjemným p ekvapením turnaje. Velký obdiv pat í týmu žen, 
který byl nejob tav jším týmem sout že. Velký dík pat í také panu Petru Kadlecovi, 
který celý turnaj rozhodoval.  

Vít zné družstvo bude jmenovit  zaneseno na putovní pohár, o který by se m lo 
každoro n  bojovat. Doufám, že se další ro ník vyda í stejn  jako tento a snad se 
najdou i další odvážlivci, kte í se k nám p idají.  

Rumonauti: Novoborský V., Matura D., Jan ík S., Tovar ák D., Trávní ek M., 
Kubí ek M., Machek J., Lazar ík L., K íž T. 

Old Blacks: Paták R., Ryšánek A.st. Ryšánek A.ml., alkovský P. Švábenský 
M.Sk ivánek L. Hájek J., Kolá  R., Zouhar P. 

Mokrá – B team: Švehla P., Paták R., Bro ák M., Slezák O., ejka M., Cenek 
J., erný A., Hudcová L., Fiala J., Richtr T.       

Na záv r bychom Vás cht li všechny pozvat na obecní turnaj, který se bude 
konat v sobotu 26. dubna a jehož se zú astní ty i týmy z Mokré a ty i týmy 
„p espolní“. 

                     Za organizátory Martin Vojt ch, Aleš Ryšánek, Radim Kolá  
 

 
Lépe je pykat za to, co jsme si užili, než litovat to, co jsme propásli. 

Giovanni Boccaccio 



24

INZERCE 

 "V okolí Mokrá-Horákov hledám k odkupu zahrádku, pokud možno se 
zdrojem vody, nebo stavební pozemek i starší menší d m pro matku. Prosím, 
nabídn te.Tel.:775920066 

 
 Koupím d m i na opravy nebo k bydlení, p íp. stavební pozemek, cenu 

respektuji, bez RK 728 140 655 
 Hledám pronájem garáže v Mokré. Tel.: 604 468 244 

 
 Poskytnu služby spojené s hypoté ním úv rem: 

     -    konzultaci a p ípravu 
- zpracování podklad  pro hypoté ní úv r 
- hypoté ní úv r s odloženou splatností 
- p íprava pojistných, zajistných program  

 
 Dalibor Franc, 604 733 091, daliborfranc@volny.cz 
 

 



25



26

K ÍŽOVKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „…bylo poprvé využito anestetikum.“ 
S tajenkou si poradilo 10 luštitel , z nichž byla vylosována pí. Alice Dolanská 
z Mokré . 118. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní tajenky k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na OÚ Mokrá-Horákov, 
664 04 Mokrá do 31.5.2008. 

 Pom.:
lori,

Krasi,
Ajon

Nadměrná
zátěž 

organizmu
Navlékání Otec

(zastar.)
Mangano-

vá ruda
Ruský
ostrov

Vydávati
tikavý
zvuk

2. díl
tajenky Mýlka

Spřádat Předložka

1. díl
tajenky

Ruská
řeka

Petržel.
kafr

SPZ 
Rožňavy

Dotažky

Pokojová
rostlina

Dívčí
jméno

Napolovic

Alpská
louka

Ruské
vesnice

Druh
usazeniny

Mužské
jméno

Lyžař.
pozdrav

Gruzín.
řeka
3. díl

tajenky

Křídlo
rozsáhlé
budovy

Druh
pštrosa

Býv. brazil.
fotbalista

Hon

Papoušek

Značka
thulia

Čisticí
prášek

Filmová
hvězda

Značka
vápníku

Podřadné
zboží

Pohodný

Autor
Kytice

Symetrála

Motorové
vozidlo

Neboť
(nář.)

České
město

Ostravský
fotograf

Beduínský
plášť

Japonský
válečný 
pokřik

Proutěná
nádoba

❋

❋

„Miláčku, jak ti chutnala polévka?“ ptá se novomanželka muže: „Výborně, jako od maminky. Musím ti ale říct, že … (pokračování v tajence)“





Z P R A V O D A J          ročník 18 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. května 2008

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


